
ASSOCIAÇÃO DE ATLETISMO DA GUARDA / COORDENAÇÃO LOCAL DO DESPORTO ESCOLAR - GUARDA

DORSAL NOME ANO ESCOLA MARCA

Eliminatória 1 Vento:  -0,3m/s

62 Raquel Valente 2007 Agrupamento de Escolas de Pinhel 7,25

86 Inês Afonso 2007 Agrupamento de Escolas do Sabugal 7,29

177 Mara Mateus 2007 EB23/S Dr. José Casimiro Matias - Almeida 7,55

30 Filipa Ferreira 2007 Agrupamento de Escolas de Mêda 7,65

3 Constância Pereira 2007 Agrupamento de Escolas de Fornos de Algodres 7,67

246 Inês Lopes 2007 Externato Secundário do Soito 7,71

Eliminatória 2 Vento:  -2,6m/s

121 Soraia Mota 2007 EB23 Dr. Abranches Ferrão - Seia 6,62

200 Fabiana Guerra 2007 EB23/S Vilar Formoso 7,25

202 Soraia Ferreira 2007 EB23/S Vilar Formoso 7,91

1 Ana Pinto 2007 Agrupamento de Escolas de Fornos de Algodres 7,99

87 Francisca Costa 2007 Agrupamento de Escolas do Sabugal 8,16

224 Eliana Paulo 2007 Esc. Reg. Dr. José Dinis da Fonseca- Cerdeira 8,71

MEGA SPRINT – INFANTIS A FEMININOS - ELIMINATÓRIAS
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ASSOCIAÇÃO DE ATLETISMO DA GUARDA / COORDENAÇÃO LOCAL DO DESPORTO ESCOLAR - GUARDA

DORSAL NOME ANO ESCOLA MARCA

Meia-Final 1 Vento:  -3,5m/s

121 Soraia Mota 2007 EB23 Dr. Abranches Ferrão - Seia 6,68

200 Fabiana Guerra 2007 EB23/S Vilar Formoso 7,37

3 Constância Pereira 2007 Agrupamento de Escolas de Fornos de Algodres 7,39

177 Mara Mateus 2007 EB23/S Dr. José Casimiro Matias - Almeida 7,45

87 Francisca Costa 2007 Agrupamento de Escolas do Sabugal 8,34

202 Soraia Ferreira 2007 EB23/S Vilar Formoso 8,52

Meia-Final 2 Vento:  -2,1m/s

86 Inês Afonso 2007 Agrupamento de Escolas do Sabugal 7,42

62 Raquel Valente 2007 Agrupamento de Escolas de Pinhel 7,43

246 Inês Lopes 2007 Externato Secundário do Soito 7,63

30 Filipa Ferreira 2007 Agrupamento de Escolas de Mêda 7,89

1 Ana Pinto 2007 Agrupamento de Escolas de Fornos de Algodres 8,05

224 Eliana Paulo 2007 Esc. Reg. Dr. José Dinis da Fonseca- Cerdeira 8,59

DORSAL NOME ANO ESCOLA MARCA

Vento:  -3,3m/s

121 Soraia Mota 2007 EB23 Dr. Abranches Ferrão - Seia 6,81

62 Raquel Valente 2007 Agrupamento de Escolas de Pinhel 7,32

3 Constância Pereira 2007 Agrupamento de Escolas de Fornos de Algodres 7,47

200 Fabiana Guerra 2007 EB23/S Vilar Formoso 7,48

86 Inês Afonso 2007 Agrupamento de Escolas do Sabugal 7,51

177 Mara Mateus 2007 EB23/S Dr. José Casimiro Matias - Almeida 7,66

MEGA SPRINT – INFANTIS A FEMININOS – MEIAS-FINAIS 

MEGA SPRINT – INFANTIS A FEMININOS – FINAL 
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ASSOCIAÇÃO DE ATLETISMO DA GUARDA / COORDENAÇÃO LOCAL DO DESPORTO ESCOLAR - GUARDA

DORSAL NOME ANO ESCOLA MARCA

Eliminatória 1 Vento:  -0,2m/s

92 Inês Saraiva 2006 Agrupamento de Escolas do Sabugal 6,58

207 Irís Martinho 2006 EB23/S Vilar Formoso 6,74

248 Daiena Malu 2006 Externato Secundário do Soito 6,86

231 Catarina Rebelo 2005 Esc. Reg. Dr. José Dinis da Fonseca- Cerdeira 6,93

266 Carolina Morgado 2005 Agrup. Escolas Afonso de Albuquerque - Guarda 6,94

145 Maria Sampaio 2006 EB23 Dr. Guilherme Correia de Carvalho - Seia 8,47

Eliminatória 2 Vento:  -2,6m/s

69 Carolina Ferrreira 2005 Agrupamento de Escolas de Pinhel 6,67

267 Marta Albuquerque 2005 Agrup. Escolas Afonso de Albuquerque - Guarda 7,14

232 Elsa Barros 2005 Esc. Reg. Dr. José Dinis da Fonseca- Cerdeira 7,31

8 Anaís Sá 2006 Agrupamento de Escolas de Fornos de Algodres 7,44

147 Maria Oliveira 2005 EB23 Dr. Guilherme Correia de Carvalho - Seia 7,50

38 Carolina Pereira 2005 Agrupamento de Escolas de Mêda 7,69

Eliminatória 3 Vento:  -3,3m/s

250 Laura Figueiredo 2005 Externato Secundário do Soito 6,62

67 Luana Pinheiro 2006 Agrupamento de Escolas de Pinhel 6,82

93 Fabiana Pinto 2005 Agrupamento de Escolas do Sabugal 6,90

37 Sara Pinto 2006 Agrupamento de Escolas de Mêda 6,99

183 Tatiana Costa 2005 EB23/S Dr. José Casimiro Matias - Almeida 7,26

182 Marta Ladeiro 2005 EB23/S Dr. José Casimiro Matias - Almeida 7,28

MEGA SPRINT – INFANTIS B FEMININOS – ELIMINATÓRIAS
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ASSOCIAÇÃO DE ATLETISMO DA GUARDA / COORDENAÇÃO LOCAL DO DESPORTO ESCOLAR - GUARDA

DORSAL NOME ANO ESCOLA MARCA

Meia-Final 1 Vento:  -1,0m/s

92 Inês Saraiva 2006 Agrupamento de Escolas do Sabugal 6,43

69 Carolina Ferrreira 2005 Agrupamento de Escolas de Pinhel 6,44

93 Fabiana Pinto 2005 Agrupamento de Escolas do Sabugal 6,75

67 Luana Pinheiro 2006 Agrupamento de Escolas de Pinhel 6,84

267 Marta Albuquerque 2005 Agrup. Escolas Afonso de Albuquerque - Guarda 6,99

266 Carolina Morgado 2005 Agrup. Escolas Afonso de Albuquerque - Guarda 6,99

Meia-Final 2 Vento:  -3,4m/s

250 Laura Figueiredo 2005 Externato Secundário do Soito 6,65

207 Irís Martinho 2006 EB23/S Vilar Formoso 6,93

248 Daiena Malu 2006 Externato Secundário do Soito 6,99

231 Catarina Rebelo 2005 Esc. Reg. Dr. José Dinis da Fonseca- Cerdeira 7,06

37 Sara Pinto 2006 Agrupamento de Escolas de Mêda 7,06

183 Tatiana Costa 2005 EB23/S Dr. José Casimiro Matias - Almeida 7,38

DORSAL NOME ANO ESCOLA MARCA

Vento:  -1,6m/s

92 Inês Saraiva 2006 Agrupamento de Escolas do Sabugal 6,41

69 Carolina Ferrreira 2005 Agrupamento de Escolas de Pinhel 6,43

250 Laura Figueiredo 2005 Externato Secundário do Soito 6,62

67 Luana Pinheiro 2006 Agrupamento de Escolas de Pinhel 6,67

207 Irís Martinho 2006 EB23/S Vilar Formoso 6,77

93 Fabiana Pinto 2005 Agrupamento de Escolas do Sabugal 6,81

MEGA SPRINT – INFANTIS B FEMININOS – MEIAS-FINAIS 

MEGA SPRINT – INFANTIS B FEMININOS – FINAL 
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ASSOCIAÇÃO DE ATLETISMO DA GUARDA / COORDENAÇÃO LOCAL DO DESPORTO ESCOLAR - GUARDA

DORSAL NOME ANO ESCOLA MARCA

Eliminatória 1 Vento:  -0,9m/s

100 Jéssica Pires 2003 Agrupamento de Escolas do Sabugal 6,27

213 Núria Ramos 2003 EB23/S Vilar Formoso 6,34

152 Carolina Santos 2004 EB23 Dr. Guilherme Correia de Carvalho - Seia 6,81

255 Jéssica Carvalho 2004 Externato Secundário do Soito 6,95

17 Gabriela Martins 2003 Agrupamento de Escolas de Fornos de Algodres 7,30

46 Cátia Santos 2003 Agrupamento de Escolas de Mêda 7,72

Eliminatória 2 Vento:  -0,7m/s

275 Érica Fernandes 2004 Agrup. Escolas Afonso de Albuquerque - Guarda 6,59

101 Sophie Cerdeira 2003 Agrupamento de Escolas do Sabugal 6,67

114 Adriana Bárbara 2004 Agrupamento de Escolas da Sé - Guarda 6,72

188 Beatriz Monteiro 2004 EB23/S Dr. José Casimiro Matias - Almeida 6,92

16 Beatriz Ramos 2003 Agrupamento de Escolas de Fornos de Algodres 7,36

Eliminatória 3 Vento:  -2,3m/s

115 Inês Sequeira 2003 Agrupamento de Escolas da Sé - Guarda 6,65

73 Ana Gomes 2004 Agrupamento de Escolas de Pinhel 6,69

257 Diana Rodrigues 2003 Externato Secundário do Soito 6,99

76 Viviave Vianez 2003 Agrupamento de Escolas de Pinhel 7,20

274 Mariana Antunes 2004 Agrup. Escolas Afonso de Albuquerque - Guarda 7,25

235 Adriana Roque 2004 Esc. Reg. Dr. José Dinis da Fonseca- Cerdeira 7,42

MEGA SPRINT – INICIADOS FEMININOS – ELIMINATÓRIAS 
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ASSOCIAÇÃO DE ATLETISMO DA GUARDA / COORDENAÇÃO LOCAL DO DESPORTO ESCOLAR - GUARDA

DORSAL NOME ANO ESCOLA MARCA

Meia-Final 1 Vento:  -3,8m/s

100 Jéssica Pires 2003 Agrupamento de Escolas do Sabugal 6,20

275 Érica Fernandes 2004 Agrup. Escolas Afonso de Albuquerque - Guarda 6,70

101 Sophie Cerdeira 2003 Agrupamento de Escolas do Sabugal 6,75

114 Adriana Bárbara 2004 Agrupamento de Escolas da Sé - Guarda 6,85

257 Diana Rodrigues 2003 Externato Secundário do Soito 7,09

188 Beatriz Monteiro 2004 EB23/S Dr. José Casimiro Matias - Almeida 7,59

Meia-Final 2 Vento:  -1,3m/s

213 Núria Ramos 2003 EB23/S Vilar Formoso 6,32

73 Ana Gomes 2004 Agrupamento de Escolas de Pinhel 6,76

115 Inês Sequeira 2003 Agrupamento de Escolas da Sé - Guarda 6,77

255 Jéssica Carvalho 2004 Externato Secundário do Soito 6,85

152 Carolina Santos 2004 EB23 Dr. Guilherme Correia de Carvalho - Seia 7,04

76 Viviave Vianez 2003 Agrupamento de Escolas de Pinhel 7,76

DORSAL NOME ANO ESCOLA MARCA

Vento:  -1,7m/s

100 Jéssica Pires 2003 Agrupamento de Escolas do Sabugal 6,17

213 Núria Ramos 2003 EB23/S Vilar Formoso 6,49

275 Érica Fernandes 2004 Agrup. Escolas Afonso de Albuquerque - Guarda 6,66

115 Inês Sequeira 2003 Agrupamento de Escolas da Sé - Guarda 6,75

73 Ana Gomes 2004 Agrupamento de Escolas de Pinhel 6,77

101 Sophie Cerdeira 2003 Agrupamento de Escolas do Sabugal 6,80

MEGA SPRINT – INICIADOS FEMININOS – MEIAS-FINAIS 

MEGA SPRINT – INICIADOS FEMININOS – FINAL 
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ASSOCIAÇÃO DE ATLETISMO DA GUARDA / COORDENAÇÃO LOCAL DO DESPORTO ESCOLAR - GUARDA

DORSAL NOME ANO ESCOLA MARCA

Eliminatória 1 Vento:  -1,6m/s

116 Mª Rafaela Aleixo 2002 Agrupamento de Escolas da Sé - Guarda 6,40

107 Soraia Pires 2001 Agrupamento de Escolas do Sabugal 6,55

54 Bruna  Lopes 2002 Agrupamento de Escolas de Mêda 7,06

23 Catarina Santos 2002 Agrupamento de Escolas de Fornos de Algodres 7,09

262 Telma Monteiro 2002 Externato Secundário do Soito 7,14

Eliminatória 2 Vento:  -3,0m/s

285 Jacinta Almeida 2000 Agrup. Escolas Afonso de Albuquerque - Guarda 6,19

108 Mª Helena Alavedra 2000 Agrupamento de Escolas do Sabugal 6,40

53 Ana Abrunhosa 2000 Agrupamento de Escolas de Mêda 6,76

241 Andreia Santos 2002 Esc. Reg. Dr. José Dinis da Fonseca- Cerdeira 7,58

Eliminatória 3 Vento:  -3,7m/s

218 Maria Fonseca 2002 EB23/S Vilar Formoso 6,62

292 Helena Santos 2000 Agrup. Escolas Afonso de Albuquerque - Guarda 6,83

260 Rosário André 2002 Externato Secundário do Soito 6,85

217 Carolina Martins 2002 EB23/S Vilar Formoso 7,17

243 Beatriz Marcolino 2001 Esc. Reg. Dr. José Dinis da Fonseca- Cerdeira 7,63

194 Débora Almeida 2002 EB23/S Dr. José Casimiro Matias - Almeida 7,65

MEGA SPRINT – JUVENIS FEMININOS – ELIMINATÓRIAS 
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ASSOCIAÇÃO DE ATLETISMO DA GUARDA / COORDENAÇÃO LOCAL DO DESPORTO ESCOLAR - GUARDA

DORSAL NOME ANO ESCOLA MARCA

Meia-Final 1 Vento:  -1,1m/s

285 Jacinta Almeida 2000 Agrup. Escolas Afonso de Albuquerque - Guarda 6,30

108 Mª Helena Alavedra 2000 Agrupamento de Escolas do Sabugal 6,43

218 Maria Fonseca 2002 EB23/S Vilar Formoso 6,51

292 Helena Santos 2000 Agrup. Escolas Afonso de Albuquerque - Guarda 6,81

262 Telma Monteiro 2002 Externato Secundário do Soito 7,01

54 Bruna  Lopes 2002 Agrupamento de Escolas de Mêda 7,46

Meia-Final 2 Vento:  -1,3m/s

116 Mª Rafaela Aleixo 2002 Agrupamento de Escolas da Sé - Guarda 6,30

107 Soraia Pires 2001 Agrupamento de Escolas do Sabugal 6,49

260 Rosário André 2002 Externato Secundário do Soito 6,74

53 Ana Abrunhosa 2000 Agrupamento de Escolas de Mêda 6,77

217 Carolina Martins 2002 EB23/S Vilar Formoso 7,04

23 Catarina Santos 2002 Agrupamento de Escolas de Fornos de Algodres 7,06

DORSAL NOME ANO ESCOLA MARCA

Vento:  -1,4m/s

285 Jacinta Almeida 2000 Agrup. Escolas Afonso de Albuquerque - Guarda 6,23

108 Mª Helena Alavedra 2000 Agrupamento de Escolas do Sabugal 6,33

116 Mª Rafaela Aleixo 2002 Agrupamento de Escolas da Sé - Guarda 6,39

107 Soraia Pires 2001 Agrupamento de Escolas do Sabugal 6,44

218 Maria Fonseca 2002 EB23/S Vilar Formoso 6,51

260 Rosário André 2002 Externato Secundário do Soito 6,76

MEGA SPRINT – JUVENIS FEMININOS – MEIAS-FINAIS 

MEGA SPRINT – JUVENIS FEMININOS – FINAL 
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ASSOCIAÇÃO DE ATLETISMO DA GUARDA / COORDENAÇÃO LOCAL DO DESPORTO ESCOLAR - GUARDA

DORSAL NOME ANO ESCOLA MARCA

Eliminatória 1 Vento:  -2,2m/s

204 Martim Marcos 2007 EB23/S Vilar Formoso 7,31

142 David Silva 2007 EB23 Dr. Guilherme Correia de Carvalho - Seia 7,59

64 Guilherme Damasceno 2007 Agrupamento de Escolas de Pinhel 7,81

247 Bernardo Nabais 2007 Externato Secundário do Soito 7,85

227 Hugo Silva 2007 Esc. Reg. Dr. José Dinis da Fonseca- Cerdeira 7,99

Eliminatória 2 Vento:  -3,5m/s

5 Mário Nevoeiro 2007 Agrupamento de Escolas de Fornos de Algodres 7,08

90 Ivo Correia 2007 Agrupamento de Escolas do Sabugal 7,29

143 Rodrigo Brito 2007 EB23 Dr. Guilherme Correia de Carvalho - Seia 7,51

180 Santiago Flor 2007 EB23/S Dr. José Casimiro Matias - Almeida 7,81

34 João Morgado 2007 Agrupamento de Escolas de Mêda 7,92

Eliminatória 3 Vento:  -2,3m/s

91 Rodrigo Pissarra 2007 Agrupamento de Escolas do Sabugal 7,08

6 Martim Sarmento 2007 Agrupamento de Escolas de Fornos de Algodres 7,13

33 Mário Nunes 2007 Agrupamento de Escolas de Mêda 7,53

226 Afonso Nabais 2007 Esc. Reg. Dr. José Dinis da Fonseca- Cerdeira 7,59

MEGA SPRINT – INFANTIS A MASCULINOS – ELIMINATÓRIAS 
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ASSOCIAÇÃO DE ATLETISMO DA GUARDA / COORDENAÇÃO LOCAL DO DESPORTO ESCOLAR - GUARDA

DORSAL NOME ANO ESCOLA MARCA

Meia-Final 1 Vento:  -1,9m/s

5 Mário Nevoeiro 2007 Agrupamento de Escolas de Fornos de Algodres 7,21

6 Martim Sarmento 2007 Agrupamento de Escolas de Fornos de Algodres 7,25

204 Martim Marcos 2007 EB23/S Vilar Formoso 7,44

33 Mário Nunes 2007 Agrupamento de Escolas de Mêda 7,54

180 Santiago Flor 2007 EB23/S Dr. José Casimiro Matias - Almeida 7,87

226 Afonso Nabais 2007 Esc. Reg. Dr. José Dinis da Fonseca- Cerdeira 7,98

Meia-Final 2 Vento:  -2,2m/s

90 Ivo Correia 2007 Agrupamento de Escolas do Sabugal 7,10

91 Rodrigo Pissarra 2007 Agrupamento de Escolas do Sabugal 7,31

143 Rodrigo Brito 2007 EB23 Dr. Guilherme Correia de Carvalho - Seia 7,55

64 Guilherme Damasceno 2007 Agrupamento de Escolas de Pinhel 7,68

142 David Silva 2007 EB23 Dr. Guilherme Correia de Carvalho - Seia 7,80

247 Bernardo Nabais 2007 Externato Secundário do Soito 8,03

DORSAL NOME ANO ESCOLA MARCA

Vento:  -1,8m/s

90 Ivo Correia 2007 Agrupamento de Escolas do Sabugal 7,01

5 Mário Nevoeiro 2007 Agrupamento de Escolas de Fornos de Algodres 7,03

91 Rodrigo Pissarra 2007 Agrupamento de Escolas do Sabugal 7,09

6 Martim Sarmento 2007 Agrupamento de Escolas de Fornos de Algodres 7,14

204 Martim Marcos 2007 EB23/S Vilar Formoso 7,25

33 Mário Nunes 2007 Agrupamento de Escolas de Mêda 7,65

MEGA SPRINT – INFANTIS A MASCULINOS – FINAL

MEGA SPRINT – INFANTIS A MASCULINOS – MEIAS-FINAIS
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ASSOCIAÇÃO DE ATLETISMO DA GUARDA / COORDENAÇÃO LOCAL DO DESPORTO ESCOLAR - GUARDA

DORSAL NOME ANO ESCOLA MARCA

Eliminatória 1 Vento:  -1,8m/s

149 Bruno Costa 2005 EB23 Dr. Guilherme Correia de Carvalho - Seia 5,86

186 Rodrigo Rafael 2005 EB23/S Dr. José Casimiro Matias - Almeida 6,50

234 Rafael Neto 2005 Esc. Reg. Dr. José Dinis da Fonseca- Cerdeira 6,52

71 Rafael Lourenço 2005 Agrupamento de Escolas de Pinhel 6,62

96 Leandro Aires 2005 Agrupamento de Escolas do Sabugal 6,63

253 Lucas Nobre 2005 Externato Secundário do Soito 6,81

Eliminatória 2 Vento:  -1,2m/s

14 Yu Bihao 2005 Agrupamento de Escolas de Fornos de Algodres 6,23

151 Rubén Carvalho 2005 EB23 Dr. Guilherme Correia de Carvalho - Seia 6,31

252 Gabriel Pires 2005 Externato Secundário do Soito 6,60

68 Rodrigo Morgado 2006 Agrupamento de Escolas de Pinhel 6,64

208 Alex Gomes 2006 EB23/S Vilar Formoso 6,74

271 Miguel Moreira 2005 Agrup. Escolas Afonso de Albuquerque - Guarda 7,16

Eliminatória 3 Vento:  -1,7m/s

185 Daniel Cabral 2005 EB23/S Dr. José Casimiro Matias - Almeida 6,59

10 Gonçalo Sousa 2006 Agrupamento de Escolas de Fornos de Algodres 6,67

41 Marco Rodrigues 2006 Agrupamento de Escolas de Mêda 6,78

233 André Silva 2005 Esc. Reg. Dr. José Dinis da Fonseca- Cerdeira 6,84

209 Rodrigo Neto 2006 EB23/S Vilar Formoso 6,95

272 Pedro Santiago 2005 Agrup. Escolas Afonso de Albuquerque - Guarda 7,31

MEGA SPRINT – INFANTIS B MASCULINOS – ELIMINATÓRIAS 
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ASSOCIAÇÃO DE ATLETISMO DA GUARDA / COORDENAÇÃO LOCAL DO DESPORTO ESCOLAR - GUARDA

DORSAL NOME ANO ESCOLA MARCA

Meia-Final 1 Vento:  -3,2m/s

149 Bruno Costa 2005 EB23 Dr. Guilherme Correia de Carvalho - Seia 6,05

151 Rubén Carvalho 2005 EB23 Dr. Guilherme Correia de Carvalho - Seia 6,55

234 Rafael Neto 2005 Esc. Reg. Dr. José Dinis da Fonseca- Cerdeira 6,58

10 Gonçalo Sousa 2006 Agrupamento de Escolas de Fornos de Algodres 6,66

96 Leandro Aires 2005 Agrupamento de Escolas do Sabugal 6,67

252 Gabriel Pires 2005 Externato Secundário do Soito 6,76

Meia-Final 2 Vento:  -2,8m/s

14 Yu Bihao 2005 Agrupamento de Escolas de Fornos de Algodres 6,25

68 Rodrigo Morgado 2006 Agrupamento de Escolas de Pinhel 6,42

186 Rodrigo Rafael 2005 EB23/S Dr. José Casimiro Matias - Almeida 6,47

185 Daniel Cabral 2005 EB23/S Dr. José Casimiro Matias - Almeida 6,56

71 Rafael Lourenço 2005 Agrupamento de Escolas de Pinhel 6,68

208 Alex Gomes 2006 EB23/S Vilar Formoso 6,82

DORSAL NOME ANO ESCOLA MARCA

Vento:  -1,2m/s

149 Bruno Costa 2005 EB23 Dr. Guilherme Correia de Carvalho - Seia 5,95

14 Yu Bihao 2005 Agrupamento de Escolas de Fornos de Algodres 6,31

185 Daniel Cabral 2005 EB23/S Dr. José Casimiro Matias - Almeida 6,32

186 Rodrigo Rafael 2005 EB23/S Dr. José Casimiro Matias - Almeida 6,49

151 Rubén Carvalho 2005 EB23 Dr. Guilherme Correia de Carvalho - Seia 6,51

68 Rodrigo Morgado 2006 Agrupamento de Escolas de Pinhel 6,53

MEGA SPRINT – INFANTIS B MASCULINOS – MEIAS-FINAIS 

MEGA SPRINT – INFANTIS B MASCULINOS – FINAL 

Estádio Municipal da Guarda, 07 de março de 2018 12 / 16



ASSOCIAÇÃO DE ATLETISMO DA GUARDA / COORDENAÇÃO LOCAL DO DESPORTO ESCOLAR - GUARDA

DORSAL NOME ANO ESCOLA MARCA

Eliminatória 1 Vento:  -2,1m/s

21 Rafael Rodrigues 2003 Agrupamento de Escolas de Fornos de Algodres 6,05

158 Diogo Sampaio 2003 EB23 Dr. Guilherme Correia de Carvalho - Seia 6,26

240 Raul Lourenço 2003 Esc. Reg. Dr. José Dinis da Fonseca- Cerdeira 6,29

191 Guilherme Fareleira 2004 EB23/S Dr. José Casimiro Matias - Almeida 6,34

79 Paulo Batista 2003 Agrupamento de Escolas de Pinhel 6,58

105 Guilherme Andrade 2003 Agrupamento de Escolas do Sabugal 7,08

Eliminatória 2 Vento:  -3,6m/s

78 João Cabral 2003 Agrupamento de Escolas de Pinhel 6,09

238 Miguel Nunes 2004 Esc. Reg. Dr. José Dinis da Fonseca- Cerdeira 6,22

50 David Morgado 2004 Agrupamento de Escolas de Mêda 6,28

215 Guilherme Carvalho 2003 EB23/S Vilar Formoso 6,56

259 Leandro Leal 2003 Externato Secundário do Soito 6,62

279 Marco Gouveia 2004 Agrup. Escolas Afonso de Albuquerque - Guarda 6,72

Eliminatória 3 Vento:  -1,7m/s

214 Edgar Fernandes 2003 EB23/S Vilar Formoso 6,03

104 Yann Mergulhão 2004 Agrupamento de Escolas do Sabugal 6,08

157 André Trabulo 2003 EB23 Dr. Guilherme Correia de Carvalho - Seia 6,12

258 Dany Moreira 2003 Externato Secundário do Soito 6,22

280 Miguel Abreu 2004 Agrup. Escolas Afonso de Albuquerque - Guarda 6,74

MEGA SPRINT – INICIADOS MASCULINOS – ELIMINATÓRIAS 
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ASSOCIAÇÃO DE ATLETISMO DA GUARDA / COORDENAÇÃO LOCAL DO DESPORTO ESCOLAR - GUARDA

DORSAL NOME ANO ESCOLA MARCAS

Meia-Final 1 Vento:  -2,0m/s

157 André Trabulo 2003 EB23 Dr. Guilherme Correia de Carvalho - Seia 5,87

214 Edgar Fernandes 2003 EB23/S Vilar Formoso 5,96

215 Guilherme Carvalho 2003 EB23/S Vilar Formoso 6,09

238 Miguel Nunes 2004 Esc. Reg. Dr. José Dinis da Fonseca- Cerdeira 6,14

104 Yann Mergulhão 2004 Agrupamento de Escolas do Sabugal 6,14

240 Raul Lourenço 2003 Esc. Reg. Dr. José Dinis da Fonseca- Cerdeira 6,24

Meia-Final 2 Vento:  -1,2m/s

78 João Cabral 2003 Agrupamento de Escolas de Pinhel 5,92

258 Dany Moreira 2003 Externato Secundário do Soito 5,97

21 Rafael Rodrigues 2003 Agrupamento de Escolas de Fornos de Algodres 6,08

158 Diogo Sampaio 2003 EB23 Dr. Guilherme Correia de Carvalho - Seia 6,11

50 David Morgado 2004 Agrupamento de Escolas de Mêda 6,13

191 Guilherme Fareleira 2004 EB23/S Dr. José Casimiro Matias - Almeida 6,35

DORSAL NOME ANO ESCOLA MARCAS

Vento:  -2,8m/s

78 João Cabral 2003 Agrupamento de Escolas de Pinhel 6,02

258 Dany Moreira 2003 Externato Secundário do Soito 6,11

21 Rafael Rodrigues 2003 Agrupamento de Escolas de Fornos de Algodres 6,137*

157 André Trabulo 2003 EB23 Dr. Guilherme Correia de Carvalho - Seia 6,139*

214 Edgar Fernandes 2003 EB23/S Vilar Formoso 6,18

215 Guilherme Carvalho 2003 EB23/S Vilar Formoso 6,33

MEGA SPRINT – INICIADOS MASCULINOS – MEIAS-FINAIS 

MEGA SPRINT – INICIADOS MASCULINOS – FINAL 
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ASSOCIAÇÃO DE ATLETISMO DA GUARDA / COORDENAÇÃO LOCAL DO DESPORTO ESCOLAR - GUARDA

DORSAL NOME ANO ESCOLA MARCA

Eliminatória 1 Vento:  -1,5m/s

220 Nélson Neto 2002 EB23/S Vilar Formoso 5,40

289 Pedro Cruz 2001 Agrup. Escolas Afonso de Albuquerque - Guarda 5,66

26 José Henriques 2001 Agrupamento de Escolas de Fornos de Algodres 5,87

83 Francisco Marques 2000 Agrupamento de Escolas de Pinhel 5,91

265 Rodrigo Silva 2001 Externato Secundário do Soito 6,18

57 Vitor Foresta 2002 Agrupamento de Escolas de Mêda 6,29

Eliminatória 2 Vento:  -2,1m/s

291 José Fernandes 2001 Agrup. Escolas Afonso de Albuquerque - Guarda 5,76

110 Rodrigo Proença 2002 Agrupamento de Escolas do Sabugal 5,83

28 Rodrigo Carreira 2001 Agrupamento de Escolas de Fornos de Algodres 5,92

84 Paulo Martins 2000 Agrupamento de Escolas de Pinhel 6,01

199 João Coito 2000 EB23/S Dr. José Casimiro Matias - Almeida 6,12

264 Rúben Moreno 2002 Externato Secundário do Soito 6,79

Eliminatória 3 Vento:  -4,3m/s

219 Marco Gomes 2002 EB23/S Vilar Formoso 5,82

244 Tomás Lajas 2001 Esc. Reg. Dr. José Dinis da Fonseca- Cerdeira 5,87

198 David Leal 2000 EB23/S Dr. José Casimiro Matias - Almeida 6,04

111 Miguel Cunha 2002 Agrupamento de Escolas do Sabugal 6,08

118 Bruno Almeida 2001 Agrupamento de Escolas da Sé - Guarda 7,61

MEGA SPRINT – JUVENIS MASCULINOS – ELIMINATÓRIAS
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ASSOCIAÇÃO DE ATLETISMO DA GUARDA / COORDENAÇÃO LOCAL DO DESPORTO ESCOLAR - GUARDA

DORSAL NOME ANO ESCOLA MARCA

Meia-Final 1 Vento:  -1,7m/s

220 Nélson Neto 2002 EB23/S Vilar Formoso 5,49

291 José Fernandes 2001 Agrup. Escolas Afonso de Albuquerque - Guarda 5,69

244 Tomás Lajas 2001 Esc. Reg. Dr. José Dinis da Fonseca- Cerdeira 5,86

110 Rodrigo Proença 2002 Agrupamento de Escolas do Sabugal 5,89

28 Rodrigo Carreira 2001 Agrupamento de Escolas de Fornos de Algodres 5,95

198 David Leal 2000 EB23/S Dr. José Casimiro Matias - Almeida 6,06

Meia-Final 2 Vento:  -4,1m/s

289 Pedro Cruz 2001 Agrup. Escolas Afonso de Albuquerque - Guarda 5,66

219 Marco Gomes 2002 EB23/S Vilar Formoso 5,81

26 José Henriques 2001 Agrupamento de Escolas de Fornos de Algodres 5,92

84 Paulo Martins 2000 Agrupamento de Escolas de Pinhel 5,99

111 Miguel Cunha 2002 Agrupamento de Escolas do Sabugal 5,99

83 Francisco Marques 2000 Agrupamento de Escolas de Pinhel 6,01

DORSAL NOME ANO ESCOLA MARCA

Vento:  -2,3m/s

220 Nélson Neto 2002 EB23/S Vilar Formoso 5,45

289 Pedro Cruz 2001 Agrup. Escolas Afonso de Albuquerque - Guarda 5,57

291 José Fernandes 2001 Agrup. Escolas Afonso de Albuquerque - Guarda 5,65

219 Marco Gomes 2002 EB23/S Vilar Formoso 5,71

244 Tomás Lajas 2001 Esc. Reg. Dr. José Dinis da Fonseca- Cerdeira 5,79

110 Rodrigo Proença 2002 Agrupamento de Escolas do Sabugal 5,85

MEGA SPRINT – JUVENIS MASCULINOS – MEIAS-FINAIS

MEGA SPRINT – JUVENIS MASCULINOS – FINAL 
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